АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

      АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
      ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 28.12.2017
	№ 772

О внесении изменений в постановление

администрации города Струнино от 12.05.2017 № 245
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры, молодежной и семейной политики
в муниципальном образовании город Струнино
Александровского района Владимирской области  на 2017-2019 годы»

        В целях уточнения объемов финансирования программы «Развитие культуры, молодежной и семейной политики в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области на 2017-2019 годы», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Струнино от 12.05.2017 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной и семейной политики в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области на 2017-2019 годы», изложив его в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава местной администрации                                                               О.И.Бояркова
                                                                                                          Приложение
к постановлению
администрации

города Струнино

                                                                                                      от 28.12.2017  № 772
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
           «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ И СЕМЕЙНОЙ

           ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
              ГОРОД СТРУНИНО
              АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

                ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017-2019 ГОДЫ»

          Паспорт муниципальной программы

	1. Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной и семейной политики в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области на 2017-2019 годы»

	2. Основание для

разработки муниципальной программы

	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
Устав муниципального образования город Струнино, принятый решением Совета народных депутатов города Струнино от 18.05.2006 № 31;
Постановление главы местной администрации города Струнино от 09.02.2015 № 53 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Струнино»

	3. Муниципальный

заказчик муниципальной программы
	Администрация города Струнино

	4. Основная цель муниципальной программы
	- создание условий для культурно-духовного потенциала, самодеятельного творчества путем проведения культурно-досуговых массовых мероприятий, а также привлечения как можно большего числа жителей города к систематическим занятиям в любительских объединениях, в клубах по интересам

	5. Основные задачи муниципальной программы
	- создание благоприятных условий для развития и воспроизводства творческого потенциала, развитие разнообразных направлений творчества среди молодежи, выявление и поддержка одаренных детей и молодых дарований;
- проведение культурно-досуговых и массовых мероприятий для различных категорий граждан;
- сохранение историко-культурного наследия, народного фольклора, воспитание патриотизма, пропаганда народного творчества;
- повышение качества предоставляемых услуг

	6. Исполнители

основных

мероприятий

муниципальной программы
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»;
Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН»

	7. Сроки и этапы

реализации

муниципальной программы
	2017 - 2019 годы.
Программа реализуется в 1 этап.

	8. Индикаторы достижения цели муниципальной программы
	-количество участников культурно-досуговых мероприятий;
     -количество детей (от 0 до 14 лет включительно), привлекаемых к участию в мероприятиях;
     -количество опрошенных граждан, удовлетворенных качеством услуг в сфере культуры

	9. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
программы –178,0 тыс. рублей:
2017 год –120,0 тыс. рублей;
2018 год – 49,0 тыс. рублей;
2019 год – 9,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования Программы могут корректироваться при изменении условий нормативно-правовой базы и порядка финансирования мероприятий Программы.

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели муниципальной программы
Таблица 1. Характеристика проблемы, на решение которой

направлена муниципальная программа, и цели программы

	Наименование проблемы
	Анализ причин ее возникновения, обоснование ее целесообразности и необходимости ее решения на муниципальном уровне
	Наименование соответствующей цели муниципальной программы
	Наименование задачи муниципального заказчика, достижению которой способствует данная муниципальная программа

	1
	2

	4

	недостаточное финансирование массовых мероприятий МБКДУ «Струнинский Дом культуры
	кредиторская задолженность в бюджете города Струнино;
увеличение постановочных расходов, а также расходов, связанных с гастрольной деятельностью;
принятие программы позволит творческим коллективам участвовать в различных смотрах, фестивалях, конкурсах, а также привлекать различные категории граждан к участию в массовых мероприятиях
	создание условий для культурно-духовного потенциала, самодеятельного творчества путем проведения культурно-досуговых массовых мероприятий, а также привлечение как можно большего числа жителей города к систематическим занятиям в любительских объединениях, в клубах по интересам
	создание благоприятных условий для развития и воспроизводства творческого потенциала, развитие разнообразных направлений творчества среди молодежи, выявление и поддержка одаренных детей и молодых дарований;
проведение культурно-досуговых и массовых мероприятий для различных категорий граждан;
сохранение историко-культурного наследия, народного фольклора, воспитание патриотизма, пропаганда народного творчества;

повышение качества предоставляемых услуг

      Раздел 2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Таблица 2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы
	Этапы реализации муниципальной программы
	Сроки реализации этапов муниципальной программы
	Непосредственные результаты реализации этапа муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	2017 - 2019 годы

	Этапы реализации программы не выделяются
	2017 - 2019 годы

	Показатели по индикаторам

              Раздел 3.  Перечень и описание программных мероприятий
Таблица 3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета (собственных средств) в тыс.руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

	1. Создание условий для культурно-духовного потенциала, самодеятельного творчества
	120,0
	49,0
	9,0
	178,0

	1.1. Проведение традиционных праздничных мероприятий

	107,9
	48,150
	9,0
	165,9

	1. День защитника Отечества;

«Широкая Масленица»
	2017-2019
февраль
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	2. Международный женский день;

День работников культуры
	2017-2019

март
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	3.Общегородской фестиваль детского творчества «Солнечный дождь»
	2017-2019

апрель
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»
	-
	-
	-
	-

	4. День Победы
	2017-2019
2 кв.
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»
	30,0
-
	-
	-
	30,0
-

	5. День защиты детей;

6. День России;

7. День памяти и скорби;

8. Общегородская игра «Зарница»;
9. День молодежи
	2017-2019
2 кв.
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»
	-
-
-
-
     -
	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-

	10.  День семьи, любви и верности

	2017

3 кв.
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	11. День города
	2017
3 кв.
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»
	50,0
	48,150
	9,0
	108,0

	12. День народного единства;

13. День матери
	2017-2019

ноябрь

	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	14.Фестиваль народных сказок;
15. Новогодние праздники
	2017-2019

декабрь
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»
	-
27,9
	-
-
	-
-
	-
27,9

	1.2. Молодежная политика
	2,1
	0,850
	-

	2,1

	1. Рок-фестиваль «Мы за здоровый образ жизни»;

2.Праздники национальных культур
3. Участие в ежегодном районном конкурсе журналистов «Открытый взгляд»
	2017-2019

в течение года
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»
	-

2,1

	-

-

0,850
	-

-

	-

2,1

	1.3. Формирование независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры
	10,0
	-
	-
	10,0

	1. Независимая оценка качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры
	2017
3 кв.
	Директор МБКДУ «Струнинский Дом культуры»

Директор МБУК «ЦБС» г.Струнино
	10,0
	-
	-
	10,0

                    Раздел 4. Управление муниципальной программой
                                      и механизм ее реализации
Ответственным координатором по выполнению мероприятий муниципальной программы является заместитель главы местной администрации по жизнеобеспечению.
Участники муниципальной программы, ответственные за выполнение мероприятий, представляют ответственному координатору информацию о ходе реализации программы.

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» в срок до 1 марта года, следующего за отчетным годом, представляет в финансово-экономический отдел отчет о реализации муниципальной программы (приложение 1), (приложение 2), который должен содержать:

общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования;

перечень завершенных в течение года мероприятий муниципальной программы;

перечень не завершенных в течение года мероприятий муниципальной программы;

анализ реализации программных мероприятий, причины несвоевременного завершения программных мероприятий и неосвоения финансовых средств;

предложения по привлечению дополнительных источников финансирования, увеличению эффективности при достижении программных целей или прекращению дальнейшей реализации муниципальной программы.

Для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы используются целевые индикаторы и показатели, содержащиеся в паспорте программы.

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» обобщает полученную информацию, формирует отчет о реализации программы и представляет его  главе местной администрации.
                              Раздел 5.  Индикаторы целей муниципальной программы

Таблица 4. Индикаторы целей муниципальной программы

	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение в базовом 2016 году
	2017 год реализации муниципальной программы
	2018 год реализации муниципальной программы
	2019 год реализации муниципальной программы

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий
	%
	0,5
	0,6
	0,7
	0,8

	Количество детей (от 0 до 14 лет включительно), привлекаемых к участию в мероприятиях
	%
	6,3
	7,4
	8,0
	9,0

	Количество опрошенных граждан, удовлетворенных качеством услуг в сфере культуры;
	%
	83
	88
	90
	91

                              Раздел 6.  Ресурсы, необходимые для реализации

                                   мероприятий муниципальной программы

Таблица 5. Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы

	Источники финансирования
	Годы

	2017 - 1 год реализации муниципальной программы
	2018 - 2 год реализации муниципальной программы
	2019 - 3 год реализации муниципальной программы
	Всего за период реализации муниципальной программы

	Всего, в т.ч.
	120,0 тыс.руб.
	49,0 тыс.руб.
	9,0 тыс.руб.
	178,0 тыс.руб.

	Федеральный бюджет (для сведения)

	Областной бюджет (для сведения)

	Местный бюджет
	120,0 тыс.руб.
	49,0 тыс.руб.
	9,0 тыс.руб.
	178,0 тыс.руб.

	Прочие источники (для сведения)

Разбивка расходов по мероприятиям предусмотрена в разделе 3 программы.